



Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

**MHMP 2284744/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 2169940/2022**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Adéla Brťková**

**236 002 815**

Počet listů/příloh: -/0

Datum:

**08.12.2022**

### Poskytnutí informace

Vážený pane ,

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 18. 11. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete informace: „o jaké podklady, či předpisy se jedná a kdo je jejich autorem:

1) ze kterých je zřejmá kompetence MHMP, že je odbor správních činností ve zdravotnictví a sociální péči metodickým a kontrolním orgánem pro výkon veřejného opatrovnictví orgány městských částí na území hl. m. Prahy,

2) ze kterých podkladů, či předpisů je zřejmé, že samotný výkon veřejného opatrovnictví byl statutem hl. m. Prahy přenesen na úřady městských částí Praha 1 – 22 a že vůbec hl. m. Praha má kompetenci uvedeného samostatného výkonu...

3) Dále žádám o informaci kolik zaměstnanců MHMP má v popisu práce během uplynulých 12 měsíců vykonávat metodiku a kontrolovat výkon veřejného opatrovnictví, kolik peněz za uplynulých 12 měsíců vydal ze svého rozpočtu MHMP na tuto činnost (platy/mzdy, cestovné náhrady, školení a pod.).“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme, v součinnost s odborem sociálních věcí MHMP a odborem personálním MHMP, Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. Metodická a kontrolní funkce MHMP vyplývá z ustanovení § 81 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2. Dle ustanovení § 119c odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, je výkon veřejného opatrovnictví hlavním městem Prahou a městskými částmi výkonem přenesené působnosti ze zákona. Na základě toho v současném znění obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, v platném znění, není tato činnost na městské části hlavního města Prahy přenášena. Dále je nutno uvést, že dle ustanovení § 22 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, bylo ve Sbírce rozhodnutí Nejvyššího správního soudu publikováno usnesení kompetenčního senátu tohoto soudu, podle kterého se nejedná v případě veřejného opatrovnictví o činnost v rámci výkonu vrchnostenské státní správy (tedy o výkon přenesené působnosti). Toto usnesení je pak dle ustanovení § 55 odst. 5 ve spojení s ustanovením § 54 odst. 6 zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění pozdějších předpisů, závazné pro účastníky, osoby na řízení zúčastněné a pro orgány veřejné moci.

Ad 3. Výkon metodiky a kontroly výkonu veřejného opatrovnictví patří do náplně práce tří zaměstnanců hlavního města Prahy zařazených do Magistrátu hl. m. Prahy. Hlavní město Praha vyplatilo za uplynulých 12 měsíců (listopad 2021 až říjen 2022) těmto zaměstnancům částku 3 252 533 Kč. Tato částka zahrnuje výdaje na platy, cestovní náhrady a školení těchto zaměstnanců. Pokud jde o výdaje na platy zaměstnanců, jedná se o hrubý příjem včetně zákonných odvodů zaměstnavatele.

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí na e-mail [posta@praha.eu](mailto:posta@praha.eu). Děkujeme.

S pozdravem

**Mgr. Lenia Vrbíková**

pověřená řízením odboru právní podpory  
podepsáno elektronicky